
 
   

 
Socialudvalgets høringssvar vedr. forslag til ny Politik 
for udsatte byområder 2025-2035 
 

 

Forslag til Politik for Udsatte Byområder 2025-2035 udfolder visionen 

om, at færre byområder i 2035 er udpeget som udsatte, og at ingen 

områder er i risiko for at komme på statens parallelsamfundsliste. Socia-

ludvalget bakker op om visionen og vil inden for udvalgets fagområde 

arbejde for, at den realiseres. 

 

Overordnede bemærkninger til politikforslaget 
Socialudvalget er positivt over for, at politikken for udsatte byområder 

favner alle københavnere, og at der i politikken også er fokus på at løfte 

de socialt udsatte borgere og at alle Københavnere skal have den hjælp 

og støtte de har behov for. Det er i den forbindelse positivt, at politikken 

har fokus på, at alle københavnske borgere, herunder socialt udsatte, 

skal have en stærkere tilknytning til uddannelse, beskæftigelse, civilsam-

fundet og foreningslivet. Vi ved nemlig, at uddannelse, beskæftigelse 

og et socialt tilhørsforhold f.eks. i regi af foreningslivet er nogle af de 

vigtigste faktorer for at forebygge udsathed. 

 

Socialudvalget er enige i, at de udsatte byområder bliver mere attraktive 

boligområder, hvis vi kommer tættere på en realisering af strategiens to 

mål: 

 

1. Alle københavnere skal have gode livschancer og muligheder, 

uanset hvor de bor. 

2. Alle københavnere skal opleve trygge og attraktive byområder, 

der skaber rammerne for et godt liv. 

 

Socialforvaltningen arbejder allerede kontinuerligt med at løfte de ud-

satte byområder via indsatser målrettet udsatte børn, unge og voksne.  

Socialudvalget ønsker, at områderne skal gøres endnu mere attraktive, 

hvorfor den strategiske retning i politikken og indsatserne i byområder 

er vigtige at fastholde og udvikle. Det skal dog bemærkes, at hvis Social-

forvaltningen skal kunne videreføre eller udvide initiativerne, kræver 

det, at der allokeres de nødvendige ressourcer. 

 

Selvom Københavns Kommune er nået langt med at løfte de udsatte 

byområder, er der fortsat store forskelle mellem de udsatte byområder 

og det øvrige København, og flere borgere i de udsatte byområder har 

udfordringer i hverdagen sammenlignet med den øvrige by. Senest har 

Københavns Kommunes børnefattigdomsrapport for 2025 vist, at det 
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 Bilag 1 
 



 

 
 

er knap halvdelen af de fattige børn i København, der lever i længereva-

rende fattigdom, og omkring hvert femte barn har været fattig i mere 

end 3 år i træk. Brønshøj-Husum, Nørrebro og Bispebjerg er de bydele, 

der har den højeste andel af børn, som er fattige. Socialudvalget be-

mærker, at Politik for udsatte byområder gerne må adressere udfordrin-

gen med børnefattigdom i de udsatte byområder i København, og at 

det er vigtigt, at der arbejdes for, at færre børn i København vokser op i 

fattigdom.  

 

Socialudvalget bemærker, at de Boligsociale helhedsplaner i de udsatte 

byområder, hvor alle forvaltninger i kommunen arbejder tæt sammen, 

giver gode resultater. Det er vigtigt, at projekterne ikke stopper, så snart 

måltal er nået, men at det gode arbejde forsættes, så den positive udvik-

ling i de udsatte byområder fastholdes. 

 

Socialudvalget bemærker, at der i den strategiske målsætning om, at 

alle københavnere skal have gode livschancer og muligheder, uanset 

hvor de bor, også bør være fokus på, at alle børn skal have en god start 

på livet med lige muligheder og udviklingsbetingelser. Herudover be-

mærker Socialudvalget, at det er vigtigt, at arbejdet relateret til Politik 

for Udsatte Byområder koordineres med arbejdet i regi af Borgmester-

forum for Udsatte Boligområder og Sikker By, så københavnerne ople-

ver en samlet og koordineret kommune, og forvaltningernes ressourcer 

anvendes mest effektivt. 

 

 

 

 


